[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2014г.  № 219
п. Травково
О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 30.01.2013г. № 137
«Об утверждении Положения о территориальном общественном

самоуправлении в Травковском сельском поселении»
 В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с аналитической запиской заместителя Губернатора Новгородской области Варфоломеева В.П. от 20.06.2014 г. № ПО-36/2947-И «О предложениях по совершенствованию форм участия населения в осуществлении местного самоуправления»

Совет депутатов Травковского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета депутатов от 30.01.2013г. № 137 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Травковском сельском поселении»
 следующие изменения:
Пункт 2 статьи 4 Положения о территориальном общественном самоуправлении в Травковском сельском поселении изложить в новой редакции:

«2. Администрация Травковского сельского поселения в пределах своей компетенции:

1) разрабатывает методические рекомендации по организации и осуществлению территориального общественного самоуправления в Травковском сельском поселении и применению настоящего Положения;

2) оказывает содействие населению Травковского сельского поселения в осуществлении права на территориальное общественное самоуправление;

3) рассматривает обращения, принятые на собраниях (конференциях) граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления и направленные в ее адрес;
4) заключает муниципальные контракты на оказание услуг (выполнение работ) с председателями ТОС;
5) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным и областным законодательством, Уставом Травковского сельского поселения, решениями Совета депутатов Травковского сельского поселения и настоящим Положением.

            2. Опубликовать данное решение в приложении газеты «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                        В.А. Хрусталёва